

## **Protokół Nr 17**

z posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej z dnia 18 czerwca 2008 r

W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności, inspektor ds. kultury w gminie Pabianice M. Wieczorek .

**Tematem posiedzenia Komisji było:**

- 1. Przedłożenie informacji dot. aktualnego stanu rozwoju kultury wraz z bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w gminie Pabianice .**
- 2. Analiza projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice .**

**Ad. pkt. 1.**

Inspektor M. Wieczorek przedłożył informację na temat aktualnego stanu rozwoju kultury wraz z bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w gminie Pabianice.

1. Informacja pisemna na temat działań w kulturze zaplanowanych na rok 2008 stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.
2. Informacja na temat działalności Kół Gospodyń Wiejskich na terenie Gminy Pabianice w roku 2008 stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.
3. Informacja o pracach remontowo-modernizacyjnych w obiekcie Domu Ludowego w Bychlewie w roku 2008 stanowi zał. nr 3 do protokołu.
4. Informacja na temat stanu wartościowego księgozbioru bibliotek Gminy Pabianice na dzień 15.06.2008 stanowi zał. nr 4 do protokołu.

W dyskusji głos zabrał radny A. Jaksa zadając pytanie, czy podjęto decyzję co do awansu instruktora Zespołu Pieśni i Tańca „Bychlewianka”, p. I Osińskiej.

Inspektor. M. Wieczorek poinformował, że p. I. Osińska przebywała kilka miesięcy w roku 2008 na urlopie macierzyńskim, od miesiąca września będzie można rozważyć podwyższenie pensji, nie ma natomiast możliwości awansu na kierownicze stanowisko (tak jak wnioskowano) ponieważ instytucja ośrodka kultury w Bychlewie nie ma struktury Gminnego Ośrodka Kultury.

Radny M. Muszczak w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na to, aby podczas remontu domu ludowego rozważyć możliwość budowy parkingu przy tym obiekcie.

Inspektor M. Wieczorek poinformował, że przy okazji remontu tej placówki był taki zamysł, aby poprawić nawierzchnię przed budynkiem i od strony podwórka, jednak nie ma zgody co do budowy parkingu, ponieważ zainteresowani użytkowaniem tego obiektu chcą pozostawić jak największy kawałek zieleni.

Radny A. Jaksa pytał także o funkcjonowanie internetu bezprzewodowego na północnej stronie gminy.

Inspektor M. Wieczorek poinformował, że zostały usytuowane maszty na terenie Żytowic i Janowic, które są własnością gminy, one funkcjonują, jest możliwość odbioru drogą radiową. Dostawcą jest TP S.A., obecnie pojawił się następny dostawca z Konstantynowa.

Radny M. Muszczak poruszył problem boiska sportowego w Bychlewie. Poinformował, że boisko nie zostało oddane jeszcze do odbioru, ponieważ nie zostało prawidłowo wykonane.

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji podziękował za informacje udzielone przez inspektora M. Wieczorka oraz za przedłożony materiał, życzył dalszego powodzenia w działaniu i rozwoju w kulturze na terenie gminy.

Ad. pkt. 2.)

Komisje przystąpiły do analizy projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy. Komisja analizowała następujące projekty uchwał :

Projekt Uchwały Nr XXII/A/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r., w którego uzasadnieniu podaje się, iż zmian dokonano w związku z propozycjami Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej ze wspólnego posiedzenia z Komisją Gospodarczo-Finansową z dnia 20 maja br, która postanowiła przeznaczyć na remonty w szkołach 80 000 zł. Kwota 40 000 w szkołach podstawowych została zabezpieczona w postaci rezerwy celowej. Natomiast brakującą kwotę 40 000 zł. przedstawiono w niniejszym projekcie uchwały. Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała w głosowaniu – jednomyślnie. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XXII/B/2008 w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach przedłożył Wójt Gminy H. Gajda. Do projektu uchwały Komisja uwag niewyniosła. Przewodniczący Komisji nie przeprowadzał nad nim głosowania. Projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Kolejnym analizowanym projektem uchwały był projekt uchwały Nr XXII/D/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r., który dotyczy propozycji podwyżek płac dla pracowników administracji i obsługi w szkołach gminnych. W projekcie uchwały przedkłada się podwyżkę płac o 9%. Są też w załączniku do projektu uchwały podane propozycje podwyżek 3%, 5%, 7%. w poszczególnych szkołach.

Po analizie przedłożonych propozycji Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek poinformował, że Komisja Gospodarczo Finansowa również analizowała ten projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 17.06.2008 i zaopiniowała go pozytywnie, biorąc pod uwagę to, iż wcześniej na sesjach Rady zostały przyjęte uchwały w sprawie zwiększenia wynagrodzenia dla innych grup zawodowych.

Radny A. Jaksza zwrócił uwagę na to, że mimo zgłaszanych wcześniej wniosków nadal w jednym projekcie uchwały zapisane są dwie różne kwestie tj. włączenie do budżetu środków finansowych z zewnątrz i od razu wskazuje się na co mają być wydatkowane, a można byłoby zdaniem radnego rozbić ten projekt uchwały na dwa odrębne.

Skrabnik Gminy M. Nowicka wyjaśniła, że powyższe działanie jest jak najbardziej prawidłowe z punktu widzenia prawnego, koniecznym jest w tym samym projekcie uchwały wskazanie na co będą przeznaczone przekazane do naszego budżetu środki, natomiast radni nie muszą zaaprobować propozycji Wójta Gminy, mogą zdecydować o innym przeznaczeniu. Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że dyrektorzy szkół występują z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych i umożliwienie na zwiększenie o ½ etatu administracji w każdej szkole.

Radny K. Gasiorek zabierając głos wyraził, że jeżeli chodzi o szkołę w Bychlewie wyraża poparcie do powyższego, jeżeli chodzi o inne szkoły jest przeciwny, bo uczęszcza do nich zdecydowanie mniej dzieci.

Inspektor A. Roszko zabierając głos powiedziała, że obecnie w szkołach zwiększył się w administracji zakres robót, dochodzi coraz więcej pracy, a od lat wymiary na tych etatach nie są zwiększane. W tej chwili jest bardzo mocno rozbudowana „machina biurokratyczna”

Wójt poinformował, że jest zobowiązany przedłożyć temat radnym w celu uzyskania konsultacji co do powyższego.

Radny A. Jaksza powiedział, że powinniśmy być bardzo ostrożni jeżeli chodzi o stwarzanie nowych etatów, a nasz kierunek powinien być taki, aby lepiej wynagradzać pracowników niż tworzyć nowe etaty.

Radny H. Kalinowski wyraził, że powinno się wziąć pod uwagę przeliczenie na liczbę dzieci w danej szkole, ponieważ na pewno zasięg prac wiąże się z liczbą uczniów. Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji H. Kalinowski odnosząc się do powyższego powiedział, że Komisja zapoznała się z tematem zgłoszonym przez Wójta w powyższej sprawie nie podejmując wniosku.

Projekt uchwały Nr XXII/E/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. dotyczył zwiększenia środków na wynagrodzenie dla pracowników biblioteki z wyrównaniem od miesiąca stycznia 2008 r. o kwotę 8 tys. zł. Komisja zapoznała się z projektem uchwały i jego uzasadnieniem, nie przeprowadzono głosowania nad projektem uchwały. Projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Komisja zapoznała się z kolejnymi projektami uchwał także bez przeprowadzania głosowaniami nad nimi. Były to uchwały w sprawach:

Uchwała Nr XXII/F/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. w wyjaśnieniu podaje się, że został przygotowany w związku ze zgłoszonym wnioskiem XXI sesji Rady gminy o zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych w wysokości 160 000 zł na zakup ciągnika, przyczepy i wykaszarki bijakowej do poboczy dróg. W/w sprzęt będzie niezbędny do: wykaszania poboczy dróg gminnych i placów, dowozu szlaki, kruszywa, znaków drogowych, piasku itp., usuwania i zbierania śmieci na terenie gminy oraz wykonywania innych usług transportowych związanych z utrzymaniem dróg gminnych. Wykazana kwota 65 tys. zł. na wykonanie remontu nawierzchni drogi gminnej w Hermanowie II również jest przedłożona na wniosek zgłoszony podczas obrad XXI sesji Rady Gminy Pabianice. Projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. polegający na zwiększeniu wydatków w dz. 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 34 tys. W uzasadnieniu podaje się, że środki przeznacza się na zakup nowych pomp zamiennych – jedną pompę do wymiany oraz jedną rezerwową, a także na docieplenie budynku hydroforni w Górcie Pabianickiej. Projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Projekt Uchwały Nr XXII/H/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r. polegający na dokonaniu zmian w budżecie gminy Pabianice i zwiększeniu planu wydatków w dz. 852 pomoc społeczna o kwotę 18 tys. zł. W uzasadnieniu projektu uchwały podano iż z dniem 29 kwietnia 2008 z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. weszło w życie rozporządzenie

Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych. Na mocy tego rozporządzenia zmienione zostały tabele wynagrodzeń pracowników obowiązujące od 1 stycznia 2006 r. Przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/103/2008 r. z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2008 r. w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska polegający na zwiększeniu planu wydatków w dz. 900 – gospodarka komunalna o kwotę 74 tys. zł z przeznaczeniem na budowę sieci wodociągowej we wsi Piątkowisko przy drodze od wsi Piątkowisko do ul. Cynkowej stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XXII/J/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r. dotyczy zwiększenia planu wydatków w dz. 926 – kultura fizyczna i sport o kwotę 42 tys. zł. – będą to wydatki inwestycyjne na termomodernizację budynku „Jutrzenka” w Bychlewie. Projekt uchwały przygotowany na wniosek radnego M. Muszczaka zgłoszony na XXI sesji i przyjęty w przeprowadzonym nad nim głosowaniu. Projekt uchwały stanowi on zał. nr 13 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr XXII/K/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r. polegający na zwiększeniu planu wydatków w dz 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa z przeznaczeniem tych środków na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji rozbudowa budynku strażnicy OSP w Gorzewie.

Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że obecnie jest odwołany przetarg na rozbudowę strażnicy OSP w Gorzewie, ponieważ wykonany kosztorys jest błędny, nie zawiera wszystkich wymaganych prac. Rada Gminy w budżecie na rok 2008 przyznała kwotę 100 tys. zł, zabrakło środków finansowych. Kosztorys musi być poprawiony i należy zabezpieczyć odpowiednią kwotę. Projekt uchwały w powyższej sprawie nr 13 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XXII/K/2008 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz ustalenia wartości punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionymi w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pabianice, który stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XXII/Ł / 2008 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach, który stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

W sprawach różnych wójt Gminy H. Gajda poinformował o tym, że wraca sprawa dot. usytuowania budynku szkoły w Piątkowisku na części gruntów Kudrowic. Z radą sołecką w Kurowicach zostały podjęte ustalenia, o wmurowaniu tablicy historycznej informującej o tym fakcie. W tej chwili rozeznają koszty wykonania takiej tablicy – poinformował wójt.

Ponadto Wójt poinformował o sprawie dotyczącej strażnicy OSP w Koninie. Wraca z zagranicy właścicielka nieruchomości, na której usytuowany jest budynek strażnicy i która ma prawdopodobnie zgłosić się do Urzędu Gminy z propozycją sprzedaży nieruchomości dla OSP Konin.

**Radny K. Gąsiorek zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o przekazanie do Państwowej Straży Pożarnej numeru konserwatora sieci wodociągowej.**

Na pytanie radnego M. Muszczaka dot. odpowiedzi na umożliwienie zorganizowania półkolonii w S. P. w Bychlewie poinformował, że odpowie na piśmie, ale jest to niemożliwe z uwagi na zbyt późno wystosowaną prośbę.

Radny A. Jaksza zwrócił uwagę na konieczność przeprowadzenia zmiany administracyjnej wsi Kudrowice. Powiedział, że na końcu wsi Piątkowisko „Żabieniec” znajduje się 1 dom, który należy do Kudrowic, na pewno niebawem powstaną tam nowe domy i może stworzyć się problem.

Inspektor A. Roszko zasygnalizowała sprawę dot. podziału środków 20 tys. zł, które Rada Gminy przyznała na stypendia motywacyjne dla najzdolniejszych uczniów z naszych szkół. Pieniądzy tych nie można podzielić, jest wymóg w myśl ustawy o oświacie, aby najpierw uchwalić regulamin przyznawania takich stypendiów i taki regulamin zostanie radzie gminy przedłożony na jednej z wcześniejszych sesji, aby można było rozdzielić pieniądze do końca roku kalendarzowego. Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Henryk Kalinowski

Protokołowała :

Urszula Czerwonka